
Statutární město Brno   

Rada města Brna 

 

 

 

Magistrát města Brna, Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 Brno, tel 542 173 590, e-mail: informace@brno.cz 

 

 

 

 

 

Nařízení č. 6/2022,   

 

kterým se zakazují některé formy prodeje zboží nebo poskytování služeb prováděné mimo obchodní 

prostory při výkonu licencované činnosti držitelem licence nebo při výkonu zprostředkovatelské 

činnosti v energetických odvětvích dle zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu 

státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění 

pozdějších předpisů  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATUM NABYTÍ ÚČINNOSTI: 1. 4. 2022 

 

 



 

 

Datum nabytí účinnosti: 1. 4. 2022  Strana 2 (celkem 3) 

Statutární město Brno 

 

Nařízení č. 6/2022, 
 

kterým se zakazují některé formy prodeje zboží nebo poskytování služeb prováděné mimo obchodní 
prostory při výkonu licencované činnosti držitelem licence nebo při výkonu zprostředkovatelské 

činnosti v energetických odvětvích dle zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění 

pozdějších předpisů 
  

 

Rada města Brna se na R8/207. schůzi konané dne 16. 3. 2022 pod bodem č. 84 usnesla vydat na základě 

ustanovení § 11p zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 

odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 11 

odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, toto nařízení (dále jen „nařízení“):  

 

 
 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

Tímto nařízením se zakazují některé formy prodeje zboží nebo poskytování služeb prováděné mimo obchodní 
prostory při výkonu licencované činnosti držitelem licence nebo při výkonu zprostředkovatelské činnosti 
v energetických odvětvích dle zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „energetický zákon“). 

 
 

 

Článek 2 

Definice podomního prodeje 

Pro účely tohoto nařízení se podomním prodejem rozumí prodej zboží nebo poskytování služeb prováděné 
mimo obchodní prostory při výkonu licencované činnosti držitelem licence nebo při výkonu 
zprostředkovatelské činnosti v energetických odvětvích dle energetického zákona, provozované zejména 
formou pochůzky (obchůzky), při nichž je potenciální uživatel zboží nebo služeb bez předchozí objednávky 
vyhledáván prodejcem zboží nebo poskytovatelem služby z okruhu osob mimo veřejně přístupná místa, 
zejména obcházením jednotlivých domů, bytů apod. 

 

 

 

Článek 3 

Zákaz podomního prodeje 

(1) Podomní prodej prováděný na území statutárního města Brna při výkonu licencované činnosti držitelem 
licence v energetických odvětvích dle energetického zákona se zakazuje.   

(2)  Podomní prodej prováděný na území statutárního města Brna při výkonu zprostředkovatelské činnosti 
v energetických odvětvích dle energetického zákona se zakazuje. 

 

 

 



Statutární město Brno 

Nařízení č. 6/2022, kterým se zakazují některé formy prodeje zboží nebo poskytování služeb prováděné mimo obchodní prostory při 

výkonu licencované činnosti držitelem licence nebo při výkonu zprostředkovatelské činnosti v energetických odvětvích dle zákona 

č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 

zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Datum nabytí účinnosti: 1. 4. 2022  Strana 3 (celkem 3) 

 

Článek 4 

Kontrola a správní tresty 

(1)  Kontrola nad dodržováním povinností stanovených tímto nařízením je prováděna podle zvláštních 
předpisů. 

(2)  Porušení povinností stanovených tímto nařízením se postihuje podle zvláštních předpisů. 

 
 
 

Článek 5 

Účinnost 

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 4. 2022, s výjimkou článku 3 odst. 2, který nabývá účinnosti dnem 

1. 7. 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Markéta Vaňková v. r. 

primátorka města Brna 

 

 

 

Mgr. Petr Hladík v. r. 

1. náměstek primátorky města Brna

 


